
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 21 de novembro de 2017 Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D47D90D632C5B05A47A4B0F5CF287534



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro n.º 023/2017 - Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD do Poder Executivo relativo ao exercício de 2017.

• Decreto Financeiro n.º 024 - Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação no Orçamento Programa 2017.

• Resultado da Licitação -  Tomada de Preço 004/2017

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D47D90D632C5B05A47A4B0F5CF287534



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000023/17
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

07.00 SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS 690,00 690,00

07.07 SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS 690,00 690,00

04.123.004.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANCAS 690,00 690,00
3.3.90 30 00.01.0000.00 690,00 0,00

DECRETO Nº 023/17 de Outubro de 2017

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2017.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no que
dispõe a Lei Municipal nº 565, de 26 de Agosto de 2016.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do Prefeito, 2 de Outubro de 2017.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80CE481046BC0E10DFB087EA03BEDBC9

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000023/17
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

07.00 SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS 690,00 690,00

07.07 SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS 690,00 690,00

04.123.004.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANCAS 690,00 690,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 690,00

Total do Grupo: 690,00 690,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 64.360,96 64.360,96

12.12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 64.360,96 64.360,96

10.302.006.2.014   - MANUTENCAO DO HOSPITAL MUNICIPAL 6.070,10 6.070,10
3.3.90 14 00.01.0002.15 2.200,00 0,00
3.3.90 30 00.01.0014.100 3.870,10 0,00
3.3.90 30 00.01.0002.15 0,00 2.200,00
3.3.90 36 00.01.0014.100 0,00 3.870,10

Total do Grupo: 6.070,10 6.070,10

10.301.006.2.019   - MANUTENCAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA A SAUDE - PAB 58.290,86 58.290,86
3.3.90 30 00.01.0014.100 48.386,86 4.653,00
3.3.90 30 00.01.0002.15 0,00 5.251,00
3.3.90 39 00.01.0014.100 4.653,00 48.386,86
3.3.90 39 00.01.0002.15 5.251,00 0,00

Total do Grupo: 58.290,86 58.290,86

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 24.616,60 24.616,60

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 24.616,60 24.616,60

08.244.008.2.037   - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDM 725,00 725,00
3.3.90 14 00.01.0029.400 0,00 725,00
3.3.90 30 00.01.0029.400 725,00 0,00

Total do Grupo: 725,00 725,00

08.244.008.2.038   - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESP. DE MÉDIA COMPLEXIDADE 4.538,61 4.538,61
3.3.90 30 00.01.0028.300 4.538,61 0,00
3.3.90 32 00.01.0028.300 0,00 4.344,00
3.3.90 33 00.01.0028.300 0,00 194,61

Total do Grupo: 4.538,61 4.538,61

14.125.008.2.053   - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 2.500,00 2.500,00
3.3.90 14 00.01.0029.400 2.500,00 0,00
3.3.90 32 00.01.0029.400 0,00 2.500,00

Total do Grupo: 2.500,00 2.500,00

08.244.008.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE A POBREZA - FMAS 1.230,00 1.230,00
3.3.90 14 00.01.0000.00 1.030,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 1.030,00

Total do Grupo: 1.030,00 1.030,00

4.4.90 51 00.01.0024.244 100,00 0,00
4.4.90 51 00.01.0000.00 0,00 100,00
4.4.90 52 00.01.0024.244 100,00 0,00
4.4.90 52 00.01.0000.00 0,00 100,00

Total do Grupo: 200,00 200,00

08.244.008.2.075   - GESTAO SISTEMA UNICO ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS 1.621,06 1.621,06
3.3.90 14 00.01.0029.400 621,06 0,00
3.3.90 30 00.01.0029.400 0,00 1.621,06
3.3.90 39 00.01.0029.400 1.000,00 0,00

Total do Grupo: 1.621,06 1.621,06

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80CE481046BC0E10DFB087EA03BEDBC9

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000023/17
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 24.616,60 24.616,60

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 24.616,60 24.616,60

08.244.008.2.085   - MANUTENCAO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 14.001,93 14.001,93
3.1.90 04 00.01.0029.400 14.001,93 0,00
3.1.90 11 00.01.0029.400 0,00 14.001,93

Total do Grupo: 14.001,93 14.001,93

TOTAL GERAL 89.667,56 89.667,56

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80CE481046BC0E10DFB087EA03BEDBC9

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 024/17 de Outubro de 2017

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2017.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000573/16 de 15 de DEZEMBRO de 2016.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(24) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 27.000,00

(28) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(29) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Material de Consumo 14.206,41

(33) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

Total da Unidade: 47.206,41

03 - COORDENADORIA ENGENHARIA ARQUITETURA PROJETOS

03.03 - COORDENADORIA ENGENHARIA, ARQUITETURA E PROJETOS

(350) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.997-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

Total da Unidade: 15.000,00

07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

(50) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 24.225,19

(53) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 45.000,00

(58) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 11.960,14

(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,00

Total da Unidade: 105.185,33

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENCAO À VIOLENCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENCAO À VIOLENCIA

(193) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.160-00.1.0000  - Material de Consumo 17.987,66

(201) 3.3.90.14.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 40,00

(201) 3.3.90.14.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 320,00

(202) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - Material de Consumo 9.989,83

(345) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

Total da Unidade: 28.387,49

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.045-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 48.355,25

(106) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 29.464,06

(112) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0016  - Material de Consumo 12.000,00

(114) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0042  - Material de Consumo 20.000,00

Total da Unidade: 109.819,31

Página: 1/9

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684D9AA7542A014811ABF4A053813CAD

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA

10.10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA

(168) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 13.183,75

(169) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 620,00

(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 480,00

(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 160,00

(173) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 11.094,54

(351) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.043-00.1.0024  - Material de Consumo 55.000,00

Total da Unidade: 80.538,29

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(17) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-00.1.0015  - Material de Consumo 27.566,82

(17) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-00.1.0015  - Material de Consumo 14.981,85

(24) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.980,00

(24) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 190.000,00

(25) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0004  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 44.500,00

(40) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-00.1.0019  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 8.334,04

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 55.000,00

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 2.241,57

(56) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.150,91

(58) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - DIÁRIAS - CIVIL 1.980,00

(58) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Material de Consumo 17.009,80

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Material de Consumo 11.279,39

(65) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(65) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(114) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.124-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 740,00

Total da Unidade: 448.764,38

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-00.1.0014  - Material de Consumo 10.428,33

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-00.1.0014  - Material de Consumo 8.645,00

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-00.1.0014  - Material de Consumo 5.000,00

(13) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 360,00

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 31.890,00

(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.746,79

(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 1.867,50

(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.500,00

(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Material de Consumo 17.075,94

Página: 2/9

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684D9AA7542A014811ABF4A053813CAD

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(26) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 800,00

(26) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.850,00

(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00

(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 106,00

(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 754,00

(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 756,00

(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.492,75

(34) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 45.671,79

(36) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 52.403,78

(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Material de Consumo 32.691,91

(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Material de Consumo 36.000,00

(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Material de Consumo 635,00

(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Material de Consumo 11.378,00

(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Material de Consumo 7.983,12

(47) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.999,20

(47) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.600,00

(47) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.470,00

(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 2.952,82

(73) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0014  - Material de Consumo 4.902,30

(76) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.635,00

(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 825,00

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 405,00

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.510,00

(121) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.845,00

(135) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 75.000,00

(138) 3.3.90.91.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 1.758,90

(140) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.020-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 130,00

(140) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.020-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 32,50

Total da Unidade: 445.901,63

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(18) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.037-00.1.0029  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(18) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.037-00.1.0029  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(19) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-00.1.0029  - Material de Consumo 11.110,22

(19) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-00.1.0029  - Material de Consumo 4.243,19

(21) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.037-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.694,00

(45) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-00.1.0029  - Contratação p/ Tempo determinado 67.309,66

(45) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-00.1.0029  - Contratação p/ Tempo determinado 38.598,00

(48) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.085-00.1.0029  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.049,93

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-00.1.0029  - Material de Consumo 20.000,00

Página: 3/9

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684D9AA7542A014811ABF4A053813CAD

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-00.1.0029  - Material de Consumo 6.434,44

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-00.1.0029  - Material de Consumo 3.890,10

(80) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.150,00

(81) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.029,93

(91) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Obras e Instalações 100,00

(91) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Obras e Instalações 100,00

(92) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

(92) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

Total da Unidade: 185.409,47

14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE

(213) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 800,00

(214) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.500,00

(216) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 8.144,39

(217) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(217) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.103,33

Total da Unidade: 30.547,72

Total Suplementação: 1.496.760,03

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(23) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 240,00

(24) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.526,74

Total da Unidade: 6.766,74

07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 48.355,25

(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00

(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 493,45

(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 19.000,00

(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 160,00

(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 280,26

Página: 4/9

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684D9AA7542A014811ABF4A053813CAD

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 320,00

(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40,00

Total da Unidade: 79.648,96

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENCAO À VIOLENCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENCAO À VIOLENCIA

(198) 3.1.90.11.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 50,00

(198) 3.1.90.11.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.693,45

(198) 3.1.90.11.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 306,55

(283) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.161-00.1.0024  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.000,00

Total da Unidade: 65.050,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.464,06

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.989,83

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.987,66

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.103,33

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 190.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.500,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 75.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 620,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.094,54

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.960,14

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.144,39

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.206,41

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.183,75

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.000,00

(111) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 7.597,86

(111) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 32.000,00

(111) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 199,74

Total da Unidade: 585.051,71

Página: 5/9

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684D9AA7542A014811ABF4A053813CAD

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA

10.10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA

(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 167,14

Total da Unidade: 167,14

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(12) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.023-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 560,00

(14) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-00.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(14) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-00.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(14) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-00.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 1.980,00

(14) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-00.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 1.199,36

(19) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.025-00.1.0001  - Material de Consumo 711,12

(19) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.025-00.1.0001  - Material de Consumo 951,55

(24) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 738,68

(24) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.404,85

(24) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0015  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.566,82

(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0019  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Material de Consumo 2.241,57

(60) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-00.1.0004  - Material de Consumo 44.500,00

(71) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

(71) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 6.874,54

(71) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

(86) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-00.1.0015  - Obras e Instalações 14.981,85

(100) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.190-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.193-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.984,00

(112) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.121-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.350,04

(112) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.121-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 740,00

(123) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.070-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.980,00

Total da Unidade: 203.764,38

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(5) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.003-00.1.0014  - Obras e Instalações 5.000,00

(5) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.003-00.1.0014  - Obras e Instalações 32.691,91

(5) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.003-00.1.0014  - Obras e Instalações 10.428,33

(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Material de Consumo 498,91

(28) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.470,00

(28) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 359,32

(28) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.999,20

(28) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.600,00

Página: 6/9

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684D9AA7542A014811ABF4A053813CAD

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 9.041,51

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 756,00

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 130,00

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 1.867,50

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 106,00

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 412,00

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 17.983,60

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 2.500,00

(46) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00

(46) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 586,33

(46) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.758,90

(46) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 754,00

(46) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.952,82

(50) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 8.645,00

(54) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 405,00

(54) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 2.845,00

(54) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 825,00

(54) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 2.635,00

(54) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 635,00

(63) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.018-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 4.902,30

(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 5.004,31

(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 14.746,79

(81) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.331,65

(115) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.021-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 42.775,94

(115) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.021-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 22.184,97

(115) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.021-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.850,00

(115) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.021-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.492,75

(115) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.021-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 31.890,00

(115) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.021-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 17.075,94

(123) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 5.668,35

(124) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.378,00

(124) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.983,12

(124) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.510,00

(132) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.135-00.1.0014  - Obras e Instalações 0,68

(136) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-00.1.0002  - Material de Consumo 388,00

(136) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-00.1.0002  - Material de Consumo 32,50

Total da Unidade: 370.901,63

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(2) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.218-00.1.0029  - Obras e Instalações 38.598,00

Página: 7/9

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684D9AA7542A014811ABF4A053813CAD

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 328,06

(23) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.038-00.1.0029  - Contratação p/ Tempo determinado 67.309,66

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-00.1.0029  - Material de Consumo 7.049,93

(39) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.038-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

(42) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.038-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.110,22

(42) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.038-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.243,19

(42) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.038-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.694,00

(47) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.085-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.150,00

(50) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-00.1.0029  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.434,44

(50) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-00.1.0029  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.000,00

(50) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-00.1.0029  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.890,10

(67) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.053-00.1.0029  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.000,00

(83) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Material de Consumo 200,00

(88) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.701,87

(153) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.055-00.1.0024  - Obras e Instalações 100,00

Página: 8/9

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684D9AA7542A014811ABF4A053813CAD

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(154) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.055-00.1.0024  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

Total da Unidade: 185.409,47

Total Anulação: 1.496.760,03

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Outubro de 2017.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 334.004,48 725.118,52

Fonte: 0.1.01 310.975,71 41.661,67

Fonte: 0.1.02 272.588,77 197.588,77

Fonte: 0.1.04 44.500,00 44.500,00

Fonte: 0.1.14 173.312,86 173.312,86

Fonte: 0.1.15 42.548,67 42.548,67

Fonte: 0.1.16 12.000,00 0,00

Fonte: 0.1.19 50.000,00 50.000,00

Fonte: 0.1.24 55.000,00 55.200,00

Fonte: 0.1.29 166.829,54 166.829,54

Fonte: 0.1.42 35.000,00 0,00

1.496.760,03 1.496.760,03Total:

Página: 9/9

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684D9AA7542A014811ABF4A053813CAD

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0285/2017 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 
 
 
O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município e equipe de apoio, designados pelo Decreto 
Municipal nº 558/2017, datado de 02 de janeiro de 2017, nos termos da Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para 
conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório deflagrado 
sob a modalidade Tomada de Preços, autuado sob o nº 004/2017, do tipo Menor Preço 
Global, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia especializada para 
construção de quadra escolar coberta com vestiário (complementação de serviços para 
conclusão de obra), no povoado de Sítio do Tomaz, Município de Uauá, conforme 
termo de compromisso PAC 2 nº 05250/2013, sendo vencedora a empresa 
CONSTRUTORA ENGEVAL EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ nº 23.181.164/0001-
68, com o valor global de R$ 256.590,04 (duzentos e cinquenta e seis mil quinhentos e 
noventa reais e quatro centavos).  
 

 
Uauá-Ba, 21 de novembro de 2017. 

 
 

Max Denys Alves da Silva 
Presidente da COPEL 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D47D90D632C5B05A47A4B0F5CF287534


		2017-11-21T16:07:51-0300




